

報道関係者各位 No.20-016

2020年2月25日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F 株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

エアトリ旅行事業

# 「LINEトラベルjp」において エアトリプラス(国内航空券+ホテル)を掲載開始

~ 更なる販路の拡大によりブランド認知の向上へ~

One Asiaのビジョンをかかげ、アジアを舞台に、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業、ITオフショア開発事業、ライフイノベーション事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、LINE株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:出澤 剛、以下LINE社)と株式会社ベンチャーリパブリック(本社:東京都港区、代表取締役社長:柴田 啓、以下ベンチャーリパブリック社)が共同で手がける旅行商品検索比較サービス「LINEトラベル」p」(https://www.travel.co.jp/)に、当社の総合旅行プラットフォーム「エアトリ」(https://www.airtrip.jp/)よりエアトリプラス(国内航空券+ホテル)の提供を開始いたしました。

# LINEトラベルjp エアトリプラス

#### ■今回のサービス連携の背景

当社では、すでにLINE社とベンチャーリパブリック社が運営する「LINEトラベルjp」にて、国内航空券の商品を提供しておりましたが、この度エアトリプラス(国内航空券+ホテル)においても連携を開始いたしました。

エアトリプラス(国内航空券+ホテル)は、従来の国内航空券のみの予約に加え、日程・出発地・目的地を設定するだけでホテルも同時に一括検索、一括予約することが出来るサービスです。航空券とホテルを同時購入する事でセット割引(※)が適用され、それぞれ購入する場合よりもお得になります。

今回のサービス連携により、当社のエアトリプラス(国内航空券+ホテル)の販路拡大とエアトリ旅行事業における業績向上につながることが見込まれます。また、「LINEトラベルjp」との相互流入による顧客増加とエアトリの認知度向上に期待しております。

# ■「LINEトラベルjp」とは

ベンチャーリパブリックとLINEが共同で運営する国内・海外ホテルや航空券、ツアーの検索・最安値比較ができる、国内最大級の総合旅行情報メディアです。購入金額に応じて、決済サービス「LINE Pay」等で活用できる「LINEポイント」も付与されるので、単に最安値を比較検索できるだけでなく、よりお得に旅行を楽しむことができます。

# 本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192

Mail: info@evolableasia.com



#### ■業績に与える影響

今期の当社の業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたします。

今後も当社はより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

※:割引率はプランにより異なり、一部セット割引の無いホテルプランもあります。

# 【LINE 株式会社】

本社: 東京都新宿区新宿四丁目1番6号JR 新宿ミライナタワー23階

社名: LINE 株式会社

代表者:代表取締役社長 出澤 剛

資本金: 96,737,000 千円

URL: https://linecorp.com/ja/

# 【株式会社ベンチャーリパブリック】

本社 : 東京都港区西麻布 4-3-11 泉西麻布ビル

社名 : 株式会社ベンチャーリパブリック 代表者: 代表取締役社長 柴田 啓 URL: https://www.vrg.jp/

# 【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者: 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金: 2,931,760 千円(払込資本7,975,594 千円)

URL: http://www.evolableasia.com/

# 【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ : https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント (BTM) 事業 : <a href="https://www.evolableasia.com/service/btm/">https://www.evolableasia.com/service/btm/</a> : <a href="https://www.evolableasia.com/service/btm/">http://www.evolableasia.com/service/btm/</a> : <a href="http://www.evolableasia.com/service/btm/">http://www.evolableasia.com/service/btm/</a>

【当社 IR サイト】 : http://www.evolableasia.com/ir/

Mail: info@evolableasia.com